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رویداد

شهروند| مجلس دیروز روز پرکاری را پشت سر گذاشت؛ 
از دســتور کار خارج شدن طرح تشــدید مبارزه با مفاسد 
اقتصــادی، رد طرح دو فوریتی تامين کالاهای اساســی و 
ردممنوعيت انتصاب مدیــران دوتابعيتی ازجمله لوایحی 
بودند که در صحن علنی پارلمان به بحث و بررسی گذاشته 
شد. رد طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی را نمایندگان 
مغایر با اصل ۷۵ قانون اساســی دانستند. در مورد رد طرح 
دو فوریتی تامين کالاهای اساســی درواقع هم کميسيون 
ناظر و هم نوبخت نماینده دولت نيز مخالفت خود را با این 
طرح اعلام کردنــد. اما اتفاق جالب توجــه دیروز مجلس، 
ردممنوعيت انتصاب مدیران دوتابعيتی بود. موضوعی که 
در ماه های اخير حساسيت های زیادی حول محور آن پيش 
آورده بودند و حتی ایــن احتمال می رفت که خلاف آن چه 

پيش آمده، رأی می آورد. 
نه به شفافيت

نمایندگان مجلس در خانه ملت طرح تشــدید مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در دســتگاه قضائی و سازمان تعزیرات 
حکومتی را مغایر اصل ۷۵ دانستند. نمایندگان در نشست 
علنی دیــروز مجلس در جریان بررســی کليــات طرح 
یک فوریت تشدید مبارزه با مفاســد اقتصادی در دستگاه 
قضائی و ســازمان تعزیرات حکومتــی، اخطار مصطفی 
کواکبيان مبنی بر مغایرت این طرح بــا اصل ۷۵ را به رأی 
گذاشتند. نمایندگان در ادامه با 106 رأی موافق و 62 رأی 
مخالف از مجموع 19۷ نماینده حاضر در جلسه این طرح 
را مغایر اصل ۷۵ دانستند. مسعود پزشکيان در توضيح این 
رأی گيری گفت: با توجه به اینکه نمایندگان طرح را مغایر 
اصل ۷۵ دانســتند، این طرح از دســتورکار مجلس خارج 
می شود. گفتنی است حسن نوروزی با بيان این که مفاسد 
اقتصادی، کشور را با چالش و بحران های اساسی مواجه کرده 

است، گفت: جرایم و مفاســد اقتصادی کلان نشان از عدم 
موفقيت در این زمينه دارد. سخنگوی کميسيون قضائی و 
حقوقی مجلس تصریح کرد: فقدان مدیریت در پرونده های 
مربوطه و فقدان نيروهای متخصص ازجمله پليس، قاضی و 
بازرس ویژه متخصص از عوامل عدم موفقيت برشمرده شده، 
لذا در طرح مذکور برای مفاسد اقتصادی در سطوح مختلف 
شــيوه های مبارزه در نظر گرفته شده، همچنين مصادیق 

جرایم اقتصادی نيز در این طرح تعيين شده است.
رد طرح دو فوریتی تامين کالاهای اساسی

نمایندگان مــردم در مجلس طــرح دو فوریتی تامين 
کالاهای اساسی را رد کردند. نمایندگان در نشست علنی 
دیروز مجلس در جریان بررسی گزارش کميسيون برنامه و 
بودجه در مورد رد طرح دو فوریتی تامين کالاهای اساسی 
با 86 رأی موافق، 98 رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از مجموع 
199 نماینده حاضر در جلسه با اصل طرح مخالفت کردند. 
لازم به ذکر است علاوه بر کميسيون که نظر مخالف به این 
طرح داشت، نوبخت نماینده دولت نيز طی سخنانی مخالفت 
دولت با این طرح را تشریح کرد. گفتنی است محمدمهدی 
مفتح ســخنگوی کميســيون برنامه و بودجه در توضيح 
گزارش این کميسيون عنوان کرد: این طرح مهم با اختلاف 
رأی اندکی در کميســيون رد شد که مخالفان طرح نکاتی 
ازجمله اینکه این طرح از اختيارات دولت اســت را مدنظر 
داشته، ولی پيش از اینکه طرح در کميسيون مطرح شود، 
دو فوریت آن در صحن علنی مجلــس رأی آورده بود. وی 
ادامه داد: یکی دیگر از دلایــل مخالفت با این طرح این بود 
که مفاد این طرح ناظر بر توزیع نحوه کالاست، حال اینکه 
مسأله اصلی کشور نحوه تامين کالاســت، نه توزیع آن؛ اما 
درحال حاضر براساس برخی گزارشات کالا به ميزان کافی 
در انبارهای کشور وجود دارد و یکی از اصلی ترین مسائل روز 

کشور نحوه توزیع کالاست. 
ردممنوعيت انتصاب مدیران دوتابعيتی 

سخنگوی کميســيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس تاکيد کرد: طرح ممنوعيت انتخاب یا انتصاب مقامات 
و مدیــران دارای تابعيت مضاعف و مرتبط با کشــورهای 
خارجی به تصویب کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس نرسيد. علی نجفی خوشرودی در توضيح نشست 
دیروز کميســيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس 
گفت: در نشســت مذکور پس از تبادل اخبــار و تحولات، 
بررســی یک لایحه و دو طرح در دستورکار قرار گرفت. وی 
ادامه داد: طرح ممنوعيت انتخاب یا انتصاب مقامات و مدیران 
دارای تابعيت مضاعف و مرتبط با کشــورهای خارجی به 
تصویب کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس 
نرسيد و توصيه شــد با طرح   ها و لوایح دیگری که در سایر 
کميســيون   ها دنبال می   شود، تجميع شــده و یک قانون 
کامل تهيه و تصویب شــود. نماینده مردم بابل در مجلس 
شورای اسلامی افزود: در این جلسه لایحه عضویت سازمان 
فضایی ایران در فدراسيون بين    المللی فضانوردی به تصویب 
اعضای کميســيون امنيت ملی و سياست خارجی رسيد. 
نجفی خوشــرودی اضافه کرد: همچنين در این نشســت 
طرح راه   اندازی و استفاده از پيام  رســان   های مالی و انعقاد 
پيمان   های پولی دوجانبه و چندجانبه در تجارت خارجی 
و طرح ممنوعيــت انتخاب یا انتصاب مقامــات و مدیران 
دارای تابعيت مضاعف و مرتبط با کشــورهای خارجی به 
تصویب نرسيد و توصيه شد با طرح   ها و لوایح دیگری که در 
کميسيون  های دیگر مجلس دنبال می   شود، تجميع و یک 
قانون کامل تهيه و تصویب شــود. وی یادآور شد: در ادامه 
این نشست، مسئولان ستاد کل نيروهای مسلح گزارشی از 

اقدامات مهارت آموزشی سربازان وظيفه ارایه کردند.

ولی از شما توقع داریم بزرگوار!
| سياوش باقی| 

عده ای معتقدند مردم نبایــد درباره هر چيزی 
نظر بدهنــد. این که خــود این حضــرات در چه 
مواردی حاضرند ســکوت کنند، بر ما پنهان است. 
اســتدلال ها هم تقریبا مشابه است و احتمالا همه 
شــنيده اید. همان که ورزشــی ها به زبان ســاده 
می گویند که اگر می خواهــی درباره فوتبال حرف 
بزنی، باید عکس با شــورت ورزشی داشته باشی و 
دو تا لگد هم به دم گربه زده باشــی! اما نظر حقير 
را بخواهيد بــرای اظهارنظر نباید هيچ محدودیتی 
قایل شد. این ممنوعيت ها فقط برای این است که 
دهان دیگــران را ببندیم و بگویيم چــون ما دو تا 
پيراهن بيشتر پاره و چهار واحد درباره این موضوع 
پاس کرده ایم، نظر دادن فقط جــزو اختيارات ما 
است. اما خدا را شکر شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی ایــن امکان را بــه وجــود آورده که همه 
بتوانند حرفشــان را بزنند و البته نظرات دیگران 
را بشــنوند، البته اگر حوصله و ظرفيتش را داشته 
باشــند. قانون و آزادی بيان را هم بخواهيد درنظر 
بگيرید، با وجود هر ملاحظه ای، مردم آزادند درباره 
بيشترین موارد ممکن صحبت کنند و اگر توهين 
و اتهام زدن در کار نباشــد، قانون گذار هيچ مانع و 

محدودیتی برای اظهار نظر کردن نگذاشته. 
اما این را هم در نظر بگيریم که همه امور شبيه 
کيفيت فوتبال بازی کردن نيســت که نظر دادن 
درباره اش ساده باشــد. بعضی چيزها تخصصی 
است و درست اســت که حرف زدن در موردشان 
ایراد ندارد، اما کســب اطلاع هم خوب اســت و 
حرف کتــره ای زدن ممکن اســت هزینه ایجاد 
کند. نمونه هایش در این اواخر حرف هایی بود که 
در مورد سهم ایران در دریای خزر یا ماهيگيری 
چينی ها در سواحل جنوبی بيان می شد. مسائلی 
کاملا تخصصی که مــا روزنامه نگارها پس از کلی 
تحقيق و مطالعه هم باز نمی توانســتيم به دقت 
درباره موضــوع بنویســيم و باید حتما ســراغ 
متخصص می رفتيم. امــا می  دیدیم که خيلی از 
مردم راحت درباره ســوژه موضع داشتند و همه 
چيز را قطعــی فرض می کردند. فکــر کنيد این 
موضع گيری ها ممکن اســت بــرای منافع ملی 
چقدر مضر باشــد و فکر کنيد مســائلی به این 
پيچيدگی چرا باعث نمی شود قبل از شعار دادن 
کمی تامل کنيم. می خواهم مثال راحت برایتان 
بزنم. مــا می توانيم بگویيم تيم ملــی خوب یا بد 
بازی کرده و حرف  مان محل مباحثه باشد. ایرادی 
هم ندارد. اما اگر بخواهيم درباره شــيوه تمرین 
دادن کــی روش و برنامه  هایش برای بدنســازی 
صحبت کنيم، احتمالا به کمی تحقيق و آشنایی 
بيشــتر نياز اســت تا حرف پرت وپلا نزنيم. این 
موضوع وقتی برایم جدی شــد کــه دیدم دکتر 
کلانتری، رئيس ســازمان محيط زیست از دست 
بعضی مقامات بی ربط شاکی است و می گوید چرا 
درباره ظرفيت توليد غذای کشــور نظر نادرست 
می دهيد یا همين دیروز کــه نماینده محترمی 
شعر نيما را به اسم سهراب سپهری خواند. وقتی 
از مــردم انتظار داریم موضوعــات تخصصی را با 
ملاحظه بيشــتری بيان کنند، معلوم است که از 
مسئولان توقع می رود بی مطالعه چيزی نگویند 

و مشکلات را بيشتر نکنند.

یادداشت

 ترفند جدید آقازاده ها 
برای فرار از افکار عمومی

بعد از اخبــار مداومی که درباره فســاد برخی 
آقازاده ها منتشــر می شــد، حالا ایســنا درباره 
ترفندی گزارش داده که آقازاده ها بشــدت به آن 
روی آورده اند تا از قضــاوت افکار عمومی درامان 
باشند. بنا بر این گزارش، پس از حساسيت ویژه 
مردم و رســانه ها نســبت به فرزندان مسئولان، 
اکنون برخی فرزندان مسئولان و نزدیکان آنان با 
تغيير نام خانوادگی خود، انتساب به نام خانوادگی 
قبلی را به کلی منکر می شوند و از این طریق افکار 
عمومی  را فریب می دهند. هرچند که این ترفند 
تازگی ندارد و در سال های گذشته نيز عده ای اقدام 
به استفاده از نام های مستعار می کردند اما بنا به 
این گزارش، حجــم پنهان کردن القاب و نام های 
خانوادگی معروف آقازاده ها حالا بيشتر شده است. 
در واقع اگر پيش از این انتساب به برخی مسئولان 
برای فرزندان خاطی، مایه فرار از قانون بود، حالا 
بخشــی از آنها دریافته اند که مسير »ژن خوب« 
برای رسيدن به مقصود دیگر مثل گذشته جواب 

نمی دهد.

طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی، تامين کالاهای اساسی وممنوعيت انتصاب مدیران دوتابعيتی رأی نياورد

سه تصمیم خبرساز مجلس

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 
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اوایل تیرماه، رئیس ســازمان پدافند غیر عامل گفت 
که سرورهای اپلیکیشن های تلگرام طلایی و هات گرام 
در فلان طبقه وزارت ارتباطات است؛ وزیر ارتباطات هم 
اعلام کرد که چنین چیزی نیست و درهای وزارتخانه اش 
به روی خبرنگاران باز است تا بیایند و سرورها را پیدا کنند. 
خبرنگاران به همان طبقه و چند طبقه دیگر سر زدند و 
چیزی پیدا نکردند. کمی بعد دبیر شــورای عالی فضای 
مجازی به این دو برنامه اولتیماتــوم داد و اعلام کرد که 
آخرین مهلت فعالیت آنها 15 شهریور خواهد بود. جالب 
اینکه ابوالحسن فیروزآبادی در مورد فعالیت این دو برنامه 
گفت: »در حقیقت ما از ابتدا در سیاســت های خروج از 
انحصار تلگرام، دوران گذاری را برای فعالیت نسخه های 
فارسی این شبکه در کشــور قایل شدیم و پذیرفتیم که 
شــبکه های هات گرام و تلگرام طلایی بدون فیلتر چند 
ماهی در کشور فعال باشــند.« حالا هم به گفته او، این 

مهلت سر آمده است. از آن طرف هم حمله کسانی که از 
ابتدا مخالف فعالیت برنامه های هات گرام و تلگرام طلایی 
بوده اند، به کســانی که فکر می کنند از ایــن دو برنامه 
حمایت می کنند، شروع شــده است؛ مثلا محمدرسول 
کاظمی، مدیر پیام رسان آی گپ، در توییت هایی به وزارت 
ارتباطات طعنه زده که به هات گــرام و تلگرام طلایی به 
عنوان نوعی فیلترشکن که فیلترینگ تلگرام را دور می زنند 
زیرساخت و تسهیلات بیشتری داده است، در حالی که 
این تسهیلات باید به پیام رسان های داخلی داده می شد. 
این حمله ها باعث شده که دامنه درگیری های مجازی به 
صفحات محمدجواد آذری جهرمی یا همان وزیر جوان در 
توییتر و اینستاگرام کشیده شود و در حالی که خودش در 
روزهای اخیر در مورد این دو برنامه حرفی نزده، کاربران 
زیادی با هشتگ های »اغتشاش_گرام« به او حمله کرده و 
خواسته اند که هرچه زودتر اقدام به فیلترینگ هات گرام و 

تلگرام طلایی کند. جالب اینکه کامنت های پشت سر هم 
و گروهی حمله کننده ها واکنش بقیه کاربران را به دنبال 
داشته و بحث های داغی در پست های آذری جهرمی به 
راه انداخته است. همه اینها در شرایطی است که به علت 
عدم حضور وزیر ارتباطات در برنامه حالا خورشید آن هم 
به بهانه کسالت رضا رشیدپور، تا قبل از داغ شدن بحث 
اخیر، بخش کامنت های آذری جهرمــی به اندازه کافی 
شلوغ و پربحث بود. این را بگذارید کنار حاشیه های توییت 
جدید رشــیدپور و جواب آذری جهرمی بــه او در مورد 
توسعه راه های ارتباطی در سیستان و بلوچستان  تا بفهمید 
صفحات وزیر ارتباطات در شبکه های اجتماعی شاهد چه 
روزهای سخت و پرتنشی است، اما واکنش آذری جهرمی 
به کامنت ها هنوز هم خیلی خونسردانه و همراه با آرامش 
است:»منتظر خیز مسئولان برای پایان دادن به سلطه 

تلگرام تا فردا هستیم.«

وزیر ارتباطات به حضور فعال در اینستاگرام و تویيتر ادامه می دهد

حمله سازماندهی شده اغتشاش -گرامی ها به آذری جهرمی
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آیت الله سبحانی در درس خارج اصول خود در مسجد اعظم قم به موضوع ماه محرم و تبليغ طلاب اشاره 
کرد و گفت: روحانيون محترم مسائل سياسی را با مسائل منبر مخلوط نکنند؛ باید به ارایه مباحث اخلاقی، 
ملاحظه قواعد شرع، احکام خانواده، عقاید و... پرداخت. او ادامه داد: »طلابی که در ماه محرم منبر می روند، 
باید این مسأله را درنظر داشته باشند که »الاسلام محمدی الحدوث و حسينی البقاست« و بر این اساس 
به ارایه مطلب بپردازند. منبر باید در مردم تحول ایجاد کند و با اســتفاده از آیات قرآن، روایات، مباحث 

اخلاقی، مباحث تاریخی و... می توان به این مهم دست پيدا کرد.«

آیت الله سبحانی:  

 منبر را 
 با مسائل سیاسی
 مخلوط نکنید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
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 گام جدید فيس بوک برای توسعه 
بازار اقتصادی

  اینستاگرام 
فروشگاه افتتاح می کند 

 فيس بوک قصــد دارد گام بزرگی در 
سيستم تجارت الکترونيکی برداشته و 
از برنامه فروشــگاه مستقل اینستاگرام 
پرده برداری کند. ایــن برنامه احتمالا 
بــه  و  دارد  نــام   IG Shopping
کاربران اجــازه می دهد که مجموعه ای 
از کالاهای مورد علاقه خود را به شکل 

مستقيم خریداری کنند.
 هنوز مشــخص نيست زمان رونمایی 
از این برنامه در چه تاریخی خواهد بود 
اما فرآیند بررسی ها و تحقيقات در این 
برنامه ادامه دارد و حتی امکان دارد که 
این پروژه به طور کامل متوقف شود اما 
منابــع موثق معتقدند که اینســتاگرام 
قدم هــای بزرگــی را در زمينه تجارت 

الکترونيکی بر خواهد داشت. 
25 ميليون کسب و کار 

اینستاگرامی
ماجرا وقتی اهميــت پيدا می کند که 
بدانيم بيش از 2۵ ميليون کســب وکار 
در برنامــه اینســتاگرام فعالنــد و دو 
ميليــون از آنها تبليغ کننده هســتند؛ 
بنابراین موضوع مذکــور می تواند یک 
مزیت جدی برای شــرکت فيس بوک 
و برنامه محبوب آن اینســتاگرام باشد. 
در حال حاضر چهــار کاربر از پنج کاربر 
اینســتاگرام حداقل یک کسب وکار را 

دنبال می کنند. 
ســاخت ایــن فروشــگاه مســتقل 
می تواند بستری برای کاربران فعال در 
کسب وکار باشد و بتوانند کالاهای خود 

را در این فضا به فروش برسانند.
 امــکان دارد فيس بــوک در آینده از 
ابزارهای دیگری برای کســب وکارهای 
اینترنتــی رونمایی و کاربــران خود را 
شــگفت زده کند. برنامه هایــی مانند 
Shopify می توانــد یکــی از ایــن 
برنامه ها باشــد که کاربــران باید حتما 

یک حساب اینستاگرام داشته باشند.

 حسين کنعانی مقدم، فعال سياسی اصولگرا 
در گفت و گو با »شهروند«:   

به جامعه جو منفی منتقل کردند
اگرچه یک فوریت طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی 
رأی نياورد، اما رد فوریت طرح به معنای رد کليت آن نيست، 
بلکه این طرح در قالب طرح هــای عادی و بدون قيد فوریت 
در زمان دیگری در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد. 

استدلال موافقان طرح این بوده که با توجه به این که دستگاه 
قضائی و سازمان بازرســی در این زمينه خلأهایی داشتند، 
نياز اســت تا یک سازمان مجزا تشکيل شــود و با مجرمان 
اقتصادی برخورد کنند، همچنين قانونی برای مبارزه با رانت و 
ویژه خواری نداریم و جهت برخورد قاطع با مجرمان اقتصادی 
تصویب چنين طرحی ضروری اســت. همچنين استدلال 
مخالفان طرح مذکور این بود که ایجاد ســازمان اضافه جز 
موازی کاری و افزایش هزینه دســتاوردی نخواهد داشت. از 

سوی دیگر فقدان نيروی انسانی لازم در این مجموعه ها کار 
را با مشــکل روبه رو می کند. اما موافقان رد طرح دو فوریتی 
تامين کالاهای اساسی معتقد بودند که این طرح هيچ گونه 
بار مالی ندارد و فقط سازوکار در جهت رسيدن کالا به مردم را 
پيش بينی کرده است و نقش قابل توجهی در کنترل بازار ایفا 
خواهد کرد. مخالفان طرح معتقدند که این طرح به جامعه جو 
منفی منتقل خواهد کرد و همين جو موجب افزایش قيمت ها 

خواهد شد و این مسأله نيز مورد نظر مخالفان طرح بود.
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